

## رویداد

### پارلمان

**آغاز بررسی «۱۵ طرح پیشنهادی علیه آمریکا» از هفته آینده**

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: این کمیسیون از هفته آینده وارد دستور بررسی «۱۵ طرح پیشنهادی علیه آمریکا» خواهد شد. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه گفت: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از این به بعد گزارش «نقض حقوق بشر توسط آمریکا را سالانه تهیه خواهد کرد. وی تأکید کرد: این کمیسیون هم‌زمان با تهیه این گزارش سایر دستگاه‌ها را مسئول پیگیری این موارد در محاکم بین المللی- هم در حوزه دیپلماسی عمومی و هم رسمی - خواهد کرد. فلاحت‌پیشه اظهارداشت: همچنین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از هفته آینده وارد دستور بررسی «۱۵ طرح پیشنهادی علیه آمریکا» خواهد شد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان داشت: این ۱۵ طرح عمدتاً مربوط به الزام دولت به بررسی و گزارش از حوزه‌های مختلف اعلام از «نقض آمریکا در تروویست سایبری»، «نقض آمریکا در بیوتروویست»، «نقض آمریکا در بحران‌های در منطقه» و «نقض آمریکا درنقض معاهدات بین‌المللی»- و است.

### سرمقاله

**روز شیران بیشه ایران زمین**

**ادامه از صفحه اول**

چوانسانی از سپاه و ارتش در قالب مستشاری و مدافعان حرم راهی سوریه و عراق شدند و هزاران کیلومتر ورای مرزها برای آرامش و امنیت ملت ایران جان‌فشانی‌ها کردند و راه شهادت را درپیش گرفتند. آنها به جهاتیان نشان دادند که برای دفاع از میهن و مردامان ایران زمین هیچ مرز نمی‌شناسند و هر جای دنیا که لازم باشد حضور خواهند یافت.

آنچه در بسیاری از ارتش‌های جهان روی می‌دهد، تبدیل شدن آن به نیرویی صرفاً قهری است که یا برای حفظ حاکمیت هستند – چنانکه در ایران نیز دولت به حوزه‌های مختلفی فعالیت می‌کند و یا اینکه صرفاً در حوزه دفاع نظامی فعال هستند و در یادگان‌ها جدای از سایر جامعه به حفظ آمادگی نظامی خود می‌پردازند تا زمانی یا به دفاع از کشورشان در برابر حملات سایر کشورها بپردازند و یا مانند ارتش آمریکا و انگلیس فعالیت‌های نظامی جهانی دولتمداران علی‌سایر کشورها را اجرا سازند که نمود آن را در اشغال افغانستان و عراق و لیبی و کشتار میلیون‌ها انسان این‌گونه می‌توان مشاهده کرد. اما تفاوتی میان نیروهای مسلح ایران با سایر کشورها وجود دارد و آن اینکه نیروهای مسلح ایران نیرویی مکتبی برآمده از درون جامعه‌است که ارتباطی ننگناختار با احاد ملت دارد. در هر بادی طبیعی از سبیل گرفته زلزله نیروهای مسلح در خدمت‌رسانی به مردم در صحنه حضوری فعال دارند.وقتی زلزله سراسر کرمانشاه را می‌نوردد، ارتش اولین نیرویی است که برای امدادرسانی وارد صحنه می‌شود و حتی در این ایه شهید می‌دهد. در زلزله کرمانشاه برادران ارتشی وسپاهی دست دردمت هم برای اسکان زلزله‌زدگان و تهیه کانکس و ساخت سرپناه تلاش می‌کنند و چه چنانه این مهم را اجرایی می‌سازند بی‌آنکه به دنبال نام و نشانی و رسانه‌ای شدن باشند.

در همین یک ماه اخیر در حالی که سیلاب اکثر استان‌های کشور را فرا می‌گیرد و هزاران خانه ویران و صدها هزار نفر بی‌خانمان می‌شوند، باز هم همین ارتش و سپاه هستند که در کوتاه‌ترین زمان ممکن به سوی سیل‌زدگان می‌شتابند: نیروهای مسلح پلی‌های آسیب دیده را ۳۴ ساخته احیا کرده و یگان‌های رزمی مهندسی خرابی جاندها را تعمیر کردند و نفرهای زرهی، به خدمت سیل‌زدگان درآمد و هلی‌کوپترها از آسمان اقلام کمکي را به میان مردن می‌فرستادند. بخش تصاویری از خم شدن سرهنگ ارتش برای بالا رفتن سیل‌بزدگان از کمر او نمودی از مردانگی و مردم‌داری فرزندان ایران زمین در نیروهای مسلح است. در آخر اهتراز پرچم همیشه سرفراز و برفرازپور ایران بود که بر روی زمینی پهلوان ساز و شهیدپور و به دست مردانی از جنس کسوه و اراده‌ای از جنس فولاد برفارفته شد و به و تمام جهاتیان این پیام را داد که نه سبیل، نه زلزله و نه داعش و ترامپ و پمپئو یا پارای ایجاد خلیی در این اراده نیستند. این رفتارها نتیجه این جمله معظم رهبری است که در وصف ارتش می‌فرمایند: «ارتش کلمه طیبه است.»

امروز روز ارتش است روزی سراسر افتخار برای ملت ایران که جوانانی این چنین بزرگ دارد. جوانانی که در برابر دشمن سخت و طوفانی و در برابر ملت سراسر مهر و دوست داشتن هستند. امروز را به تمام فرزندان ایران زمین در نیروهای مسلح بویژه ارتشیان پرافتخار مینم بترسیم می‌گوییم تا شاید بتوانیم قدردان گوشه‌ای از رشدها و تلاوری‌های شما در حراست از خاک وطن و گذشت و فداکاریتان در امداد-رسانی به سیل‌زدگان اخیر بشناسیم. خدا قوت و روزتان مبارک، شیران بیشه ایران زمین.

#### سخنگو

**اظهارات سعید قاسمی دیدگاهی شخصی و فاقد اعتبار است**

سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه گفت: اظهارات آقای سعید قاسمی که مدتی داوظلبانه در بوسنی حضور داشته‌اند و سال‌های زیادی هم از بازنتستگی ایشان می‌گذرد، دیدگاهی شخصی و فاقد اعتبار بوده و مورد تأیید سپاه نیست. سردار رمضان شریفی افزود: مواضع و کارکردهای سپاه در عرصه‌های مختلف تابع منطق و منطقی با قواین و مقررات بوده و اقدامات امدادی سپاه به مردم مسلمان بوسنی نیز از این قاعده تبعیت کرده است. وی همچنین با اشاره به تلاش امریکایی‌ها برای قلب واقعیات و وارونه جلوه دادن اقدامات سپاه در حوزه‌های مختلف تصریح کرد: تجربه نشان داده است مستنداتی که امریکایی‌ها برای واقعیت‌سازی‌های مورد نظر خود ارائه می‌کنند فاقد وجاحت و اعتبار بوده و بایستی با تردید و هوشمندی با آن برخورد شود. وی گفت: در عین حال تأکید می‌کنیم ایشان و برخی افراد که از سازمان سپاه بازنشسته و یا به گونه‌ای جدا شدند، از اظهار نظرهای غیرمسئولانه و خلاف واقع پرهیز کنند.

#### گزارش دو

سفر حسن روحانی به عراق در اسفندماه سال گذشته، واجد دستاوردهای چشمگیری بود که البته مقدمات و بسترهای آن به واسطه سال‌ها حضور و همراهی نیروهای نظامی و غیرنظامی ایران در کنار ملت عراق، در اوج توجه‌های بزرگی چون غائله داعش مهبئا شد. امضای ۵ توافقنامه تجاری و اقتصادی مهم با عراق در شرایط اعمال جنگ اقتصادی علیه کشور، رایگان شدن روآید میان دو کشور، طرح بسیار لایروبی مشترک اروندرود، توافق بر سر اجراء توافق الجزایر، بخش‌ی از دستاوردهای این سفر بود. اما مهم‌ترین دستاورد اقتصادی این سفر، رساندن مبادلات تجاری به ۲۰ میلیارد دلار و موافقتنامه تعرفه ترجیحی بود که می‌تواند امتیاز ویژه‌ای برای کالاهای ایرانی در بازار متنوع و رقابتی عراق محسوب شود. به علاوه، در روز دوم سفر روحانی به عراق عبدالناصر همتی رئیس بانک مرکزی ایران، در مقر بانک مرکزی عراق حاضر شد و بخشی از طلب ایران بابت صادرات برق به عراق را دریافت کرد که به حساب خزانه‌اری کشور واریز شد. گفته می‌شود طرف ایرانی ۲۰۰ میلیون دلار که بخشی از بدهی‌هایش محسوب می‌شود را از طرف عراقی دریافت کرده است. همچنین امضای توافقنامه‌ای میان دو طرف برای افتتاح حساب برای تجار با پول ملی کشورها از دیگر توافقات دوجانبه دو کشور بود. اهل فن و کارشناسان اقتصادی به خوبی می‌دانند که در شرایطی که آمریکا و متحدانش و به طور خاص اوروپای خانکتار در حال تحمیل سنجین‌ترین رژیم تحریمی تاریخ بر کشور هستند، باز شدن باب مبادلات مالی با کشور دوست و برادر عراق، با بیوندها و علقه‌های تاریخی دو ملت، چه آثار و نتایج بزرگی برای ایران دربی خواهد داشت.



**شایعات درباره شهر حمیدیه حقیقت ندارد**

فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: شایعات درباره شهر حمیدیه حقیقت ندارد و آب در خوزستان تثبیت شده است.

سردار محمد پاکپور درباره آخرین وضعیت سیل در استان‌های لرستان و خوزستان اظهار داشت: وضعیت در استان‌های لرستان و خوزستان روز به روز بهتر می‌شود، وی با اشاره به اهمیت پایداری جوی در استان‌های سیل‌زده تأکید کرد: اکنون وضعیت شهر پلدختر به یک ثبات نسبی رسیده است و گل و لای از خیابان‌ها و خانه‌ها جمع‌آوری شده است. پس از جمع‌آوری کامل گل و لای لازم است خیابان‌ها شست‌وشو شوند که این اقدامات نیز به تدریج در حال انجام است.

وی تصریح کرد: در خوزستان به طور کلی آب تثبیت شده است. ما در خوزستان در صورت تداوم شرایط لای جوی کنونی و عدم بارش مجدد جای نگرانی نداریم. وضعیت آب در شهرهای سوسنگرد، اهواز، هویزه و منطقه عین دو تثبیت شده است و نگرانی خاصی نداریم.

## سیاست‌روز

### مهره‌های «خودتحریمی» بر آتش همسایه‌ستیزی می‌دمند

# سیل حملات به حشداالشعبی و نجباء از کجا به راه افتاد؟

روابط دو ملت قر می‌دهند، در خطی مشکوک در واقع «خودتحریمی» بیشتر و بسته شدن کانال‌های مقابل‌ه با تحریم را در چشم‌انداز دارند.

اینکه به ناگهان فلان «سلبریتی» یا «فعال» سیاسی که از هیچ قدرتی برای تختمنی ارزش‌دادن، دفاع‌مندی و دفاع‌مندی گذشته نمی‌کنند، مدعی و مبلغ «غیرت» و «تعصب» ملی و مهنی شدند و مستقیم و غیرمستقیم کم برخورد‌های زشت‌ه و زننده با مهمانان امدادگر عراقی را می‌دهند و بسر شکاف‌های اختلافات قومی و مذهبی در مناطق سبیل‌زده می‌نشینند، نشان از یک سناریوی هماهنگ و خطرناک دارد، همان سناریویی که امثال ترامپ، پومپئو، بوتلون و برائیان هوک برای به زانو درآوردن ملت ایران، آن را پیوست تبلیغاتی تحریم‌های ظالمانه‌ی خود قرار داده‌اند. ایجاد و تشدید دوقطبی و شکاف با حاکمیت در همه حوزه‌ها و به صورت بلاوقفه.

شکی نیست که شبکه دشمن در داخل و فریب‌بخازند، ایجاد و تشدید دوقطبی و شکاف شده‌اند تاطبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در اتاق‌های فکر واشینگتن و لندن و تل‌آویو، همه‌ی شرایط را برای اثرگذاری حداکتری تحریم‌های نامرئوع نظام سلطه آماده کنند. در کنار انتظار شنیداری و ابرانجام کامل از دستگاه‌های نظارتی، از مخاطبان رسانه‌ها و کاربران شبکه‌های اجتماعی هم انتظار می‌رود که با چشم‌بان باز و گامی، مراقب سناریوهای جنگ روانی دشمن و عوامل خارجی و داخلی آن باشند که بیشت و پیش از هر چیز، به دنبال تخریب همه‌ی روزنه‌های مقاومت در برابر تحریم و تشدید حداکتری فشارها بر ملت بزرگ ایران هستند، تا خدای ناکرده خود تبدیل به پلنده‌نظم پسرزه «خودتحریمی» تبدیل نشوند. ► **مشرق‌نیوز**

### پاسداران



**اقدام آمریکا ناشی از اقتدار و تاثیرگذاری سپاه در منطقه است**
قائم‌مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با اشاره به اینکه اقدام آمریکا علیه سپاه ناشی از اقتدار و تاثیرگذاری سپاه است، گفت: اقدام ناخرذانه دشمن موجبات انسجام و یکپارچگی تمامی سلاقی سیاسی علیه آمریکا و حمایت همگانی از سپاه شد. نصرت‌الله لطفی اظهار داشت: اقدام ناخرذانه و سخیف آمریکا و ذوق زدگی رذیلاله رژیم جعلی و کودکش صهیونیستی و آل‌سمود خبیث ناشی از اقتدار و تاثیرگذاری سپاه پاسداران و در واقع نظام مقدس جمهوری اسلامی در تحولات منطقه و شکست مفتضحانه توطئه‌های طاغوت اعظم و تروریست‌ها پرورش یافته استکبار جهانی است. سپاه نیرویی انقلابی و برآمده از متن مردم است و فقط محدود به یک تعداد خاصی از جامعه نیست و همه مردم ایران، سپاهی بودن را برای خود یک افتخار بزرگ می‌دانند. وی گفت: در سال فرصت، اقدام ناخرذانه دشمن احق موجبات انسجام و یکپارچگی تمامی اقشار و سلاقی سیاسی علیه آمریکا و هم‌پیمانانش و حمایت همگانی از سپاه شد.

مفرضانه گفت‌وگو با علی ساری، نماینده اهواز در مجلس، همین خط را بی گرفت. به این بخش از مصاحبه درین با علی سساری دقت کنید:
" نماینده اهواز در پاسخ به این سؤال که آیا این نیروها، ادوات جنگی و نظامی هم همراه خود دارند یا خیر می‌افزاید: من در این زمینه هیچ اطلاع خاصی ندارم. چون اطلاعات ندارم.

شکستهای اجتماعی به راه افتاد. سبیل اخبار دروغ درباره انگیزه‌های حضور حشداالشعبی، هتمت‌های ناجوانردانه به نهادهای انقلابی کشور و برادران عراقی در حشد (که با همه داشته‌هایشان و مخلصانه برای امداد یا به میدان گذاشته‌اند، در کنار سبیل و سیلاب طبیعی جاری شد تا همدلی شکل گرفته میان دو ملت بر سر مقابل‌ه با سبیل را تخریب و تباه کنند. یک روز یکی از اهتزاز پرچم عراق در میدان آزادی می‌گوید(که مربوط به مراسم استقبال از سفر تاریخی نخست‌وزیر عراق در سال گذشته بود)، یکی از همکاری نیروهای حشداالشعبی و جنبش نجباء با سپاه برای «سرکوب» سبیل‌زدگان، دیگری از ورود عراقی‌ها برای جلوگیری از سرازیر شدن سبیل به عراق، دیگری از اشغال نظامی ایران توسط عراق و…

در این میان، در کمال تأسف، خبرگزاری‌های دولتی ایرانا و ایسنا با انتخاب تیرتراه هم‌فرضانه و شیطنت‌بار و پرسیدن سؤالات جهت‌دار از برخی مسئولان، خودبازیگر این هجمه تبلیغی مسموم و خطرناک می‌شوند. اگر خبرگزاری ایسنا با انتخاب «ورود یگان مهندسی حشد شعبی به ایران برای مقابل‌ه با جاری شدن سبیل به سمت عراق»- از آغازکنندگان این هجوم تبلیغاتی بود، خبرگزاری ایرنا با انتشار مصاحبه‌ای کاملاً جهت‌دار و تنظیم

کشور بشمار می‌رود، گفت: این نشان می‌دهد که تلاش و اقدامات بسیار خوبی در این راستا از سوی هلال‌احمر، اورژانس و مراکز بهداشتی و درمانی صورت گرفته و موجب حیرت برخی از مراکز بهداشتی جهان شده است. وی با قدردانی از رهبر معظم

انقلاب بخاطر پاسخ به نامه دولت برای استفاده از اعتبارات صندوق توسعه ملی جهت جبران خسارت‌ها و نثاری که در این بخش وجود دارد، گفت: مقام معظم رهبری در دیداری که خسوراً خدمت ایشان بودم، فرمودند که معتمد باید از صندوق در راستای جبران خسارات مردم کمک شود.

رئیس‌جمهور با تقدیر از وزارت کشور و تلاش‌های وزیر کشور در به عهده گرفتن فرماده‌ی قرارگاه بازسازی و نوسازی مناطق سیل‌زده، گفت: از امروز بازسازی‌ها و نوسازی‌ها در مناطق سیل‌زده و نیز نظر این قرارگاه با فرماندهی وزیر کشور، انجام می‌شود و همه دستگاه‌ها، وزار،تخانه‌ها، نیروهای مسلح و نیروهای مردمی دست به دست هم داده و در این راستا کمک خواهند کرد.

روحاتی افزود: به منظور اینکه مشکلات و ریشه‌های سیلاب اخیر برای جامعه و مردم مشخص شود، لازم بود هیات سطح بالای علمی را مسئول بررسی این موضوع کنیم که این هیات به ریاست رئیس دانشگاه تهران تعیین شده و موظف است ظرف ۶ ماه گزارش ملی را تهیه و برای اطلاع مردم دانشجوین و مراکز مختلف منتشر کند. وی تأکید کرد: باید جایگاه هوشناسی کشور از لحاظ سازمانی ارتقا پیدا کند و به سطح بالاتری از لحاظ بودجه و امکانات برسد، چراکه هوشناسی با پیش‌بینی‌های دقیق می‌تواند درپیشگیری از وقوع اینگونه حوادث بسیار تاثیرگذار باشد.

روحاتی با بیان اینکه باید صنعت بیمه را برای اینگونه حوادث در آینده توسعه دهیم، گفت: دولت ایسن موضوع را با جدیت دنبال کرده و بیمه به گونه‌ای توسعه خواهد یافت که در سال‌های آینده و در چنین حوادثی مشکلات بسیار کمتر بوده و در ادامه باید به نقطه‌ای برسیم که زمانی که برای حوادث بوجود آمد، مردم هیچ نگرانی نداشته باشند و به راحتی برای جبران خسارات به بیمه مراجعه کنند. راجل اساسی در اینگونه حوادث صنعت بیمه است و باید تثبیت شده و گسترش یابد.

وی با بیان اینکه در این حوادث شست امریکایی‌ها از پام افتاد و مردم دیدند آنهایی که مرتب ادعا می‌کردند با مردم ایران هیچ مشکلی نداشته و با دولت ایران دچار مشکل هستند، چگونه عمل کردند، گفت: این سیل آزمایشی خوبی برای همگان بود و همه دولت‌هایی که در این حادث‌ه با مردم ایران همدردی کرده و به کمک و یاری دولت و ملت ایران شتافتند، تشکر می‌کنم.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ایسن حادثه بدترین آزمایش تاریخی برای هیات حاکمه آمریکا بود، گفت: سران رژیم آمریکا ماهیت خود را افشا کردند و در حالی که اگر عاقل بودند باید اعلام می‌کردند که به خاطر سبیلی که در ایران آمده، تحریم را برای یکسال معلق می‌کنیم. ان وقت بود که مردم شدیداً باور می‌کردند که آنها علیه ملت ایران نبوده و زمانی که ۲۵ استان ایران دچار حادثه شده است، تحریم را لغو کردند.

روحانی ادامه داد: اگر آمریکا چنین کاری می‌کرد، معلوم می‌شد آنچه راجع به خیانت آمریکا و ضدیت با ملت ایران عنوان می‌کنیم، اشتباه است، اما امریکایی‌ها در موضوع سبیل نه تنها اعلام کردند که کمک نمی‌کنیم، بلکه اجازه ندادند حتی مردم کمک‌های نقدی خود را از طریق بانک‌ها برای هلال‌احمر ایران ارسال کنند و با این اقدام خیانت، ضدبشر بودن آمریکا و ماهیت پلید سران این کشور مشخص شد. وی خاطرنشان کرد: سبیل اخیر، اقدامات و تلاش‌های دولت و نیروهای مسلح برای کمک به مردم، حضور و یاری مردم در صحنه و عکس‌العمل آمریکا نشان

#### در حاشیه

### اخبار خوش‌وزرای نیرووکشاورزی

وزرا پس از جلسه هیات دولت به سوالات خبرنگاران پاسخ دادند.

سعید نمکی وزیر بهداشت با اشاره به تمهیدات این وزارتخانه جلوگیری از شیوع بیماری‌های واگیردار در مناطق سیل‌زده گفت: با قاطعیت این نکته را می‌گوییم، علی‌رغم همه فشارهایی که در این ۲۵ استان به هم‌کاران ما وارد شد، مصوبه‌بخشنامه‌ها برنامهریزی منسجم با این لحنه هم‌اکنون اقدامی قابل توجهی در مناطق سیل‌زده نداشتیم.

**لایحه جامع انتخابات بسیار کارشناسی و غنی است**
سینعیلی امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اشاره به لایحه جامعه انتخابات گفت: لایحه جامعه انتخابات هماهنگور که از ماض پیداست از جامعیت وغنی‌کارشناسی برخوردار است. در این لایحه نظر کارشناسی احزاب و نمایندگان مجلس و مرکز پژوهش‌های مجلس لحاظ شده است و بر روی سایت وزارت کشور قرار گرفت.

**خبر خوش برای کشاورزان آسیب دیده**

محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی درباره سربل‌های اخیر که محصولت دامی و فرآورده‌ها تلف شد، گفت: امروز دوباره راجع به سبیل و مسائل مربوط به خسارات بحث و تبادل نظر شد و درباره خسارتهی که در بخش کشاورزی وجود دارد، مصوباتی خوب را داشتیم.

وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: مصوبه قبلی که در جلسه دوم دولت در سال ۹۸ داشتیم درباره مختصات و تمهیدات سبیل گلسنان و مان‌زدندان بوده، اکنون با توجه به مسائلی که در مناطق کوهستانی مانند استان چهارمحال بختیاری و سمنان که در ارتباط با استان خوزستان بوده، مصوبات تکمیلی را داشتیم.

**آیین‌نامه اجرایی افزایش حقوق‌های مستمری‌بگیران و کارمندان دولت تصویب شد**
محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه مسئله بازرسی مناطق سیل‌زده در اولویت دولت است گفت: رئیس‌جمهور دستور تسریع برای کمک‌ها و اقدامات لازم مردم مناطق سیل‌زده را صادر کرده است. همچنین آیین‌نامه اجرایی افزایش حقوق‌های مستمری بگیریان و کارمندان دولت جمع‌رندی و تصویب شد و ان‌الله، نتوانیم دغدغه حقوق‌بگیران را در مورد معیشت را کمتر کنیم.

**اسدودارم تا پیش از هفته محرم**

**بناوانیم مطالبات فرهنگیان را پرداخت کنیم**
محمدمباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: اسدودارم که قبل از هفته محرم آغاز شد و پرورش با منبغی که در اختیارش قرار می‌گیرد بودن همه بدهی‌های خود را بپردازد و مطالبات فرهنگیان را پرداخت کند.

**وزارت نیرو به مصرفکنندگان کمتر از الگوی مصرف، مبالغی را پرداخت می‌کند**
رضا اردکانیان وزیر نیرو گفت: به‌مصرفکنندگان کمتر از الگوی مصرف آب و برق، مبالغی پرداخت می‌شود، همچنین مصرفکنندگان آب و برق به قبوض اردیبهشت‌ماه‌شان توجه کنند. این قبوض می‌تواند هشداری برای مصرفکنندگان بیش از الگوی مصرف باشد.

**تخریب‌های سبیل بر روی قیمت مسکن اثر نخواهد داشت**
محمد اسماعلی وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تخریب‌های حاصل از سبیل بر قیمت مسکن اثر ندارد افزود: این اتفاق نخواهد افتاد؛ البته آسیب‌ها را دیده‌ایم که در حال بازسازی هستیم.

داد که ما باید برای رفع مشکلات کشور روی پای خود ایستاده

و کنار یکدیگر دست به دست هم دهیم تا بتوانیم این خسارت و مشکل را در فرصت تبدیل کنیم.